Diário Oficial Eletrônico  n. 10.686 23 de novembro de 2021 Página 205

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 545 de 19 de novembro de 2021.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública do Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais, previstas no artigo 3º, inciso IV, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro,

R E S O L V E:

Designar os servidores abaixo relacionados, para constituírem Comissão Processante, sob a
presidência do primeiro, com a finalidade de apurar os fatos, fornecendo relatório circunstanciado, no Processo
de Sindicância Administrativo nº 31/080371/2021, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da
publicação.

NOME FUNÇÃO PRONTUÁRIO
ROBERTO FRANCO CÁCERES PRESIDENTE 101360022

JOSIANE AGOSTINI DE ALMEIDA REIS MEMBRO 13085022

Campo Grande, 19 de novembro de 2021.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 088, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais previstas na Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da CI nº 1383/DAUR/CGP/SEJUSP/2021, de 19 de novembro de 2021,

R E S O L V E:

Dispensar o servidor ANASTACIO MARTINS CORONEL, Perito Médico-Legista, Classe Especial,
prontuário nº 92202021, POC 321, Código 27020, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança
Pública, da função de Coordenador da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Jardim/URPI/DAUR/MS, da
Coordenadoria-Geral de Perícias, com efeitos a contar de 13/11/2021.

Campo Grande, 22 de novembro de 2021.

 Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

    Coordenadora-Geral de Perícias

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 089, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais previstas na Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da CI nº 1383/DAUR/CGP/SEJUSP/2021, de 19 de novembro de 2021,

RESOLVE:

Designar o servidor ROBSON ROOSEVELT FERREIRA AGUILAR, Perito Médico-Legista, Terceira Classe,
prontuário nº. 121892023, POC 324, Código 27023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança
Pública, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de Coordenador da Unidade Regional
de Perícia e Identificação de Jardim/URPI/DAUR/MS, da Coordenadoria-Geral de Perícias, com efeitos a contar de
13/11/2021.

Campo Grande, 22 de novembro de 2021.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

    Coordenadora-Geral de Perícias